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Clasificación XXVI Rallye do Cocido 2022
Copa de España de Rallyes de Asfalto Recalvi

P. N. Equipo Piloto Copiloto Vehículo Grupo Categoria
Primero

Anterior Tiempo

1º 5 
 Yacar Racing 
 Victor Manuel Senra
Carreira


 Alejandro Lopez
Fernandez


Fabia Rally2
Evo

1º
Rally2

1º
1 01:09:43.800

2º 6 
 Miño Lugo 
 Francisco Dorado
Vizcaino


 Jose Antonio Pintor
Bouza


Polo GTi R5 2º
Rally2

2º
1
01:25.100

01:25.100

01:11:08.900

3º 7 
 Escudería Lalín-
Deza


 Alberto Otero Quintela 
 Jordan Vazquez
Bendoiro


i20 R5 3º
Rally2

3º
1
02:06.300

00:41.200

01:11:50.100

4º 1 
 Recalvi Team 
 Oscar Palacio Arias 
 Alberto Iglesias Pin

Fiesta R5

MkII
4º

Rally2
4º
1

02:07.800

00:01.500

01:11:51.600

5º 11 
 One Seven 
 Alvaro Muñiz Mora 
 Brais Miron Carnes 
208 3P N5 1º
N5 5º
1
03:08.900

01:01.100

01:12:52.700

6º 3 
 Congostra Team
Sanxenso


 Jorge Perez Oliveira 
 Miriam Vera
Alberruche


Fabia R5 5º
Rally2

6º
1
03:12.000

00:03.100

01:12:55.800

7º 8 
 Escuderia Team
Repauto


 Felix Macias Dieguez 
 Alejandro Portela
Moro


Fabia R5 6º
Rally2

7º
1
03:13.900

00:01.900

01:12:57.700

8º 10 
 One Seven 
 Luis Vilariño Garcia 
 Javier Martinez
Martinez


Fabia R5 7º
Rally2

8º
1
04:28.900

01:15.000

01:14:12.700

9º 9 
 Escudería Lalín-
Deza


 Javier Ramos Troitiño 
 Alejandro Moure Silva 
Polo GTi R5 8º
Rally2

9º
1
05:14.100

00:45.200

01:14:57.900

10º 2 
 Escudería Ourense 
 Sergio Vallejo
Folgueira



 Alvaro Louro Ojea

997 GT3 Cup

Rallye 2010
1º
GTR 10º
1

05:27.100

00:13.000

01:15:10.900

11º 4 
 Escuderia
Cobreces


 Alberto Monarri
Azañedo


 Carlos Cancela Sanz 
C3 Rally2 9º
Rally2

11º
1
06:28.000

01:00.900

01:16:11.800

12º 14 
 Escuderia Surco 
 Abel Pampillon Jorge 
 Jose Lage Groba

Lancer

Evolution IX
1º
N+ 12º
1

07:24.300

00:56.300

01:17:08.100

13º 12 
 Yacar Racing 
 Miguel Angel Sanchez
Calvo


 Ivan Ferreiro Sesar

997 GT3 Cup

Rallye 2008
2º
GTR 13º
1

09:19.700

01:55.400

01:19:03.500

14º 17 
 Escuderia Surco 
 Pablo Pazo Figueroa 
 Ezequiel Salgueiro
Simoes


Swift Sport 1.4
Booster J

1º
N3 1º
3
11:29.300

02:09.600

01:21:13.100

15º 16 
 Escuderia Centro 
 Juan Carlos Fernandez
Pedrero


 Esther de la Torre
Clavijo


Swift Sport 1.4
Booster J

2º
N3 2º
3
11:49.500

00:20.200

01:21:33.300

16º 27 
 Escuderia
Collacios


 Alfredo Tames
Rodriguez


 Borja Teja Montes

Swift Sport 1.4

Booster J
3º
N3 3º
3

11:49.600

00:00.100

01:21:33.400

17º 21 
 Tineo Auto Club 
 Jose Alvarez Celis 
 Estefania Garcia
Lindin


Swift Sport 1.4
Booster J

4º
N3 4º
3
12:31.500

00:41.900

01:22:15.300

18º 19 
 Escudería Ourense 
 Diego Felix Gonzalez 
 Ian Bautista Quintana
Fernandez


Swift Sport 1.4
Booster J

5º
N3 5º
3
13:28.600

00:57.100

01:23:12.400

19º 22 
 CLH Tribus
Competicion


 Diego Campo Penagos 
 Alvaro Maza Escalada

Swift Sport 1.4

Booster J
6º
N3 6º
3

13:55.100

00:26.500

01:23:38.900

RFEDA

RFEDA

https://fotomotor.es/competicion/2043/xxvi-rallye-do-cocido-2022/
https://fotomotor.es/competicion/2043/inscritos/
https://fotomotor.es/competicion/2043/autorizados/
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https://fotomotor.es/competicion/2043/descargas/


P. N. Equipo Piloto Copiloto Vehículo Grupo Categoria
Primero

Anterior Tiempo

20º 33 
 Congostra Team
Sanxenso


 Adrian Vaqueiro
Rodriguez


 Yago Romero Ucha 
Adam R2 1º
Rally4

1º
2
14:33.000

00:37.900

01:24:16.800

21º 30 
 Tineo Auto Club 
 Oscar Soto Lago 
 Carlos Guitian
Amiama


Fiesta R2 2º
Rally4

2º
2
15:20.900

00:47.900

01:25:04.700

22º 25 
 Canarias Sport
Club


 Raul Quesada
Hernandez


 Daniel Sosa Ojeda

Swift Sport 1.4

Booster J
7º
N3 7º
3

15:27.500

00:06.600

01:25:11.300

23º 58 
 Lucus Rally 
 Jose Seijo Vazquez 
 Maria Cristina
Sanchez Braña


Corsa A 1º
H 3º
2
15:34.500

00:07.000

01:25:18.300
(00:20.000)

24º 20 
 Recalvi Team 
 Alfredo Sal Mateu 
 Unai Conde Garcia

Swift Sport 1.4

Booster J
8º
N3 8º
3

15:42.400

00:07.900

01:25:26.200

25º 15 
 Escudería Ourense 
 David Cortes Garabal 
 Ruben Soto Gomez

Swift Sport 1.4

Booster J
9º
N3 9º
3

15:46.000

00:03.600

01:25:29.800

26º 23 
 Escudería
Avilesina


 Sergio Cuesta Suarez 
 Pablo Sanchez
Herrero


Swift Sport 1.4
Booster J

10º
N3 10º
3
16:38.000

00:52.000

01:26:21.800

27º 24 
 Escudería Rías
Baixas


 Jose Antonio Martinez
del Rio


 Daniel Gonzalez Diz

Swift Sport 1.4

Booster J
11º
N3 11º
3

18:24.400

01:46.400

01:28:08.200

28º 28 
 TRS Racing Team 
 Jose Joaquin Rasilla
de la Barrera


 Borja Rasilla Corral 
Clio Rally5 1º
Rally5

12º
3
20:17.000

01:52.600

01:30:00.800

29º 26 
 Escuderia
Rallycracks


 Pere Enric Rovira
Salvado


 Daniel Muntadas
Busquet


Swift Sport 1.4
Booster J

12º
N3 13º
3
24:01.600

03:44.600

01:33:45.400
(00:10.000)

30º 56 
 Miño Lugo 
 Mario Lopez Muñoz 
 Sergio Yañez Quiroga 
AX Sport 2º
H 4º
2
26:51.700

02:50.100

01:36:35.500
(01:20.000)

Abandonos Copa de España de Rallyes de Asfalto Recalvi

N. Equipo Piloto Copiloto Vehículo Grupo Categoria Tramo Comentarios

1 18 
 Ojeda Sport 
 Luis Canales
Gonzalez


 Irene Serrano
Granda


Swift Sport
1.4 Booster J

N3 3 Ss 11: Vealsi Deza
Renault - Carballeda

Salida de
carretera

2 29 
 Siroco Naron 
 Jose Fernando
Rico Rodriguez


 Sergio Martinez
Luaces


M3 H 2 Ss 08: Staroil - Vila
de Cruces

Averia
mecanica

3 31 
 Escudería Cuntis 
 Miguel Angel
Caeiro Villar


 Alejandro
Hermida Garcia


Fiesta
R2

Rally4 2 Ss 09: Vealsi Deza
Renault - Carballeda

Averia
mecanica

4 32 
 Escuderia Ciudad de
Plasencia


 Daniel Mariño
Calvo


 Xela Mariño
Gonzalez


Fiesta
R2

Rally4 2 Ss 04: Disiclin -
Silleda

Averia
mecanica

5 37 
 Galicia Motorsport 
 Jesus Vila
Comesaña


 Breogan Abalde
Gonzalez


Swift Sport
N3

N3 3 Ss 05: Monte Faro
Electricidade - O
Couto

No toma
salida

6 46 
 Escudería
Automovilística
Ferrol


 Ruth Ortega
Macias


 Laura Gonzalez
Arias


C2 GT A1.6 3 Ss 05: Monte Faro
Electricidade - O
Couto

No toma
salida

Copa Estatal Trofeo Disiclín
P. N. Equipo Piloto Copiloto Vehículo Categoria Categoria;;Clase

Primero

Anterior Tiempo

1º 55 
 Escuderia Surco 
 Yago Seoane
Velasco


 Oscar Chamorro
Perez


325i (E30) 1º
Aut 1º 01:22:34.400

2º 38 
 Escudería Lalín-
Deza


 Oscar Gallego
Gomez


 Maria Teresa Lopez
Hospido


Swift Sport 2º
Aut 2º
01:05.300

01:05.300

01:23:39.700

3º 53 
 As Pontes
Motorsport


 Aitor Fornos
Martinez


 Alvaro Seoane Pazos 
206 XS 3º
Aut 3º
01:44.800

00:39.500

01:24:19.200

4º 48 
 Escuderia Rias
Baixas


 Yonathan Otero
Cancelas


 Ruben Dominguez
Marquez


106 Rallye 4º
Aut 4º
03:03.400

01:18.600

01:25:37.800

5º 49 
 Pontevedra 1984
Team


 Adrian Souto
Dominguez


 Marcelino Fariña
Rubial


106 5º
Aut 5º
05:43.900

02:40.500

01:28:18.300

6º 45 
 Club Escudería
Senra-Sport


 Santiago Martinez
Iglesias


 Alejo Nestor Souto
Lage


C2 GT 6º
Aut 6º
05:51.100

00:07.200

01:28:25.500



P. N. Equipo Piloto Copiloto Vehículo Categoria Categoria;;Clase
Primero

Anterior Tiempo

7º 54 
 Escudería
Ourense


 Eliseo Cardoso
Fidalgo


 Alberto Rodriguez
Fernandez


206 XS 7º
Aut 7º
06:21.800

00:30.700

01:28:56.200

8º 35 
 Escudería Lalín-
Deza


 Oscar Perez
Teixeira


 David Rial Alonso

Lancer

Evolution VI
8º
Aut 8º

07:53.400

01:31.600

01:30:27.800

9º 43 
 One Seven 
 Javier Perez
Lozano


 Melisa Lorenzo
Pereira


GR Yaris 9º
Aut 9º
08:44.800

00:51.400

01:31:19.200
(00:20.000)

10º 44 
 Escudería Lalín-
Deza


 Hector Mosquera
Rodriguez


 Rocio del Pilar
Exposito Fernandez


C2 10º
Aut 10º
09:55.600

01:10.800

01:32:30.000

11º 39 
 Siroco Naron 
 Manuel Angel
Macias Arribi


 Maria Fatima Macias
Yañez


Clio RS 2.0 11º
Aut 11º
10:40.600

00:45.000

01:33:15.000

12º 52 
 Escuderia Surco 
 Angel Martinez
Conde


 Cristina Graña Garcia

Ibiza GTi

2.0 16v
12º
Aut 12º

10:43.500

00:02.900

01:33:17.900

13º 65 
 Escudería Lalín-
Deza


 Oscar Estevez
Penalta


 Adrian Doval Estevez 
106 XSi 13º
Aut 13º
13:33.600

02:50.100

01:36:08.000

14º 36 
 Escudería Lalín-
Deza


 Elias Vazquez
Sanchez


 Adrian Perez Doval

Saxo Kit

Car
14º
Aut 14º

14:05.200

00:31.600

01:36:39.600

15º 62 
 Escuderia Team
Repauto


 Jose Souto
Sobrado


 Ivan Fraga Fernandez 
Saxo VTS 15º
Aut 15º
17:40.600

03:35.400

01:40:15.000
(02:30.000)

16º 57 
 Pontevedra 1984
Team


 Ivan Couso Omil 
 Esteban Couso Omil 
AX GT 16º
Aut 16º
18:54.900

01:14.300

01:41:29.300

Abandonos Copa Estatal Trofeo Disiclín

N. Equipo Piloto Copiloto Vehículo Categoria Categoria;;Clase Tramo Comentarios

1 40 
 Club Escudería
Senra-Sport


 Roberto Torres
Leiro


 Ivan Lopez
Pedreiro


Clio RS Aut Ss 03: G.S.I. -
Saborida

Averia mecanica

2 41 
 Leiro
Desguaces


 Gonzalo Santos
Lodeiro


 Jose Antonio
Figueiras Lago


Clio Sport Aut Ss 09: Vealsi
Deza Renault -
Carballeda

Averia mecanica

3 42 
 Escudería
Lalín-Deza


 Jose Manuel
Vazquez Lopez


 Laura Blanco
Varela


Clio RS 2.0
(CB1N) Ragnot

Aut Ss 01: Disiclin -
Silleda

Averia mecanica

4 47 
 Buxa Motor
Poio


 Maria Abalde
Lariño


 David Ramos
Barral


206 RC / GTi
180

Aut Ss 07: G.S.I. -
Saborida

Descalificacion:
exceso de
penalizacion

5 50 
 Pontevedra
1984 Team


 Francisco
Pazos Garcia


 Daniel Iglesias
Reboredo


Saxo Aut Ss 08: Staroil -
Vila de Cruces

No toma salida

6 51 
 Pontevedra
1984 Team


 Jacobo Collazo
Garcia


 Jose Antonio
Zuñiga Gomez


Ibiza GTi
2.0 16v

Aut Ss 08: Staroil -
Vila de Cruces

Averia mecanica

7 59 
 Pontevedra
1984 Team


 Oscar Martinez
del Rio


 David Gonzalez
Vazquez


Seicento Aut Ss 09: Vealsi
Deza Renault -
Carballeda

Averia mecanica

8 60 
 Escudería
Berberecho


 David Troitiño
Gonzalez


 Ana Alamancos
Presas


106 Rallye Aut Ss 09: Vealsi
Deza Renault -
Carballeda

No toma salida

9 61 
 Escudería
Berberecho


 Alberto Presas
Surribas


 Nerea Gil
Vazquez


Saxo Aut Ss 08: Staroil -
Vila de Cruces

No toma salida

10 63 
 Escudería
Lalín-Deza


 Alberto Blanco
Iglesias


 Marcos Doval
Estevez


325i (E36) Aut Ss 02: Monte
Faro
Electricidade - O
Couto

Averia mecanica

11 63 
 Escudería
Lalín-Deza


 Alberto Blanco
Iglesias


 Marcos Doval
Estevez


325i (E36) Aut Ss 07: G.S.I. -
Saborida

Averia mecanica

12 64 
 Escudería
Estradense


 David Andrade
Castiñeiras


 Iago Fernandez
Brey


205 GTX Aut Ss 10: Staroil -
Vila de Cruces

No toma salida

13 66 
 Escudería
Lalín-Deza


 Sergio Costoya
Rodriguez


 Adriana Estela
Cea Cordero


Marbella GL Aut Ss 02: Monte
Faro
Electricidade - O
Couto

No toma salida



Cocido Rally Legend
P. N. Equipo Piloto Copiloto Vehículo Grupo;Categoria Clase

Primero

Anterior Tiempo

1º 68 
 Sarria Motor 
 Marcos Diaz Dias 
 Victor Lopez Lopez

Sierra RS

Cosworth
1º

1º
Leg2

59:36.400

2º 78 
 Pontevedra
1984 Team


 Javier Pintor
Sanchez


 Francisco Garcia
Caridad


325i (E30) 2º
1º

Leg1
03:49.400

03:49.400

01:03:25.800

3º 79 
 Escuderia
Luintra


 Juan Manuel
Carballo Fernandez


 Ismael Iglesias Seara 
131 Abarth 3º
2º

Leg1
04:06.400

00:17.000

01:03:42.800
(00:10.000)

4º 82 
 Escuderia
Surco


 Eugenio Gonzalez
Piñeiro


 Luis Miguel
Comesaña Martinez


Escort RS
2000 (MK II)

4º
3º

Leg1
04:18.100

00:11.700

01:03:54.500

5º 77 
 Recalvi Team 
 Ruben Blanco
Pereira


 Juan Gonzalez Costas 
320 (E21) 5º
4º

Leg1
04:45.000

00:26.900

01:04:21.400

6º 76 
 Sarria Motor 
 Maykel Rivas Arias 
 Juan Maceda Loureiro 
106 6º
1º

Leg3
04:48.500

00:03.500

01:04:24.900

7º 74 
 Escudería
Lalín-Deza


 Luis Gil Pichel 
 Sandra Gil Gonzalez 
205 GTi 7º
2º

Leg2
04:58.700

00:10.200

01:04:35.100

8º 71 
 La Felguera
Motor Club


 Jonathan Gazquez
Fernandez


 Luis Fernando
Alvarez-Cascos Cabal


205 8º
3º

Leg2
05:18.500

00:19.800

01:04:54.900

9º 75 
 Sarria Motor 
 Damian Porta
Nuñez


 Alejandro Lopez
Perez


106 9º
2º

Leg3
16:47.800

11:29.300

01:16:24.200
(01:50.000)

Abandonos Cocido Rally Legend

N. Equipo Piloto Copiloto Vehículo Grupo;Categoria Clase Tramo Comentarios

1 67 
 Siroco Naron 
 Ramiro Gonzalez
Penabad


 Manuel Pico Hermida 
Xsara Kit
Car

Leg3 Ss 08: Staroil -
Vila de Cruces

Averia
mecanica

2 69 
 Escudería
Lalín-Deza


 Javier Martinez
Carracedo


 Marcos Fernandez
Dominguez


5 GT
Turbo

Leg2 Ss 06: G.S.I. -
Saborida

No toma
salida

3 70 
 Escudería
Ourense


 Fermin Sousa
Vazquez


 Alvaro Cerqueiras
Souto


5 GT
Turbo

Leg2 Ss 07: G.S.I. -
Saborida

No toma
salida

4 72 
 Miño Lugo 
 Fabio Ernesto
Garcia Rivas


 Paula Vazquez Garcia 
306 GTi Leg3 Ss 08: Staroil -
Vila de Cruces

No toma
salida

5 73 
 Escudería
Lalín-Deza


 Jose Manuel Arean
Saborida


 Tania Arean
Fernandez


5 GT
Turbo

Leg2 Ss 04: Disiclin -
Silleda

Averia
mecanica

6 80 
 Escudería
Lalín-Deza


 Javier Garcia
Vazquez


 Regina Castro
Fernandez


Ascona
B 400

Leg1 Ss 04: Disiclin -
Silleda

No toma
salida

7 81 
 Escudería
Estradense


 Roberto Barreiro
Fuentes


 Santiago Cutrin Jorge 
124 2000 Leg1 Ss 10: Staroil -
Vila de Cruces

Averia
mecanica

http://www.fotomotor.es/

